113年度氣候變遷因應推動會臨時會議 暨碳定價政策說明會

一、會議目的

因應全球氣候變遷,環境部於去(112)年2月15日公布施行「氣候變遷因應法」,將2050淨零排放目標入法,並增訂氣候變遷調適專章,採取氣候變遷減緩及調適行動,以因應氣候變遷所帶來之衝擊。有鑑於氣候變遷議題,涉及跨機關局處業務推動需求,需要各機關局處、團體及產、學、研共同合作,苗栗縣於同年6月成立「苗栗縣氣候變遷因應推動會」,由鍾東錦縣長擔任召集人,推動會由8位外聘委員與相關局處組成,共同推動苗栗縣氣候行動。

本次臨時座談會將邀請環境部氣候變遷署長官說明「碳定價政策」,包含碳費三項子法、自主減量計畫等相關內容,並邀請本縣轄內碳費做相關事業單位及推動會委員共同討論碳費制度對企業及產業之影響及各方應採取的因應之道,以協助本縣業者、推動會成員能順利銜接及瞭解碳費制度,在面臨全球氣候變遷的條件下,提供完善之配套措施,以迎接挑戰,響應國家 2050 淨零排放政策及轉型策略。

二、會議日期

113年11月21日(星期四)13:20-15:30

三、參與人員

苗栗縣氣候變遷因應推動會委員、推動會各局處及苗栗縣轄內碳費徵收相關事業單位。

四、地點

(一)會議地點:苗栗縣政府環境保護局 4 樓禮堂 (苗栗縣後龍鎮高鐵一路 95 號)

五、議程

時間	主題	主持/主講人	
13:00~13:20	報到	氣候變遷因應推 動會秘書組	
13:20~13:30	主席致詞	主席	
13:30~15:00	專題演講:	環境部	
	碳定價政策	氣候 變遷署	
15:00~15:30	綜合討論		
15:30~	散會		

六、出席單

★專題講座:「碳定價政策」(暫定)

<u> </u>	Ser City respect (H . C)		
單位		職稱	
姓名		電話	辦公室電話: 手機:
電子信箱			

★本案聯絡人翁家姍小姐,連絡電話 037-558558 轉 213,煩請於 113 年 11 月 12 日前回傳電子信箱 cswong@mail.mlepb.gov.tw